establece “una acción anual” para este equipo. Cabe destacar, que, si bien la Unidad 

y el programa están permanentemente gestionando distintas Etapas de un proyecto o 

iniciativa, durante el primer semestre del año 2024 ya se logró obtener financiamiento 

por más de M$2.400.000.000 (Dos mil cuatrocientos millones de pesos) para los 

siguientes proyectos: 

• Construcción y Habilitación Jardín Infantil y Sala Cuna Los Chiquitines, Talca. 

(Con recursos del Gore, Región del Maule)  

• Conservación Escuela Antupehuen, Comuna de Talca. (Con recursos DEP- 

Ministerio de Educación)